
Or.V.0062- 186/09

Protokół Nr 186/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 22 grudnia 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 22 grudnia
2009  roku,  o  godz.  1400  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu
Białostockiego.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie umowy z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie udzielenia
pomocy przez Gminę na dofinansowanie zadania „Przebudowa mostu na
przepust wraz z dojazdami przez rzekę Turośniankę w m. Szerenosy w
ciągu drogi powiatowej Nr 1498B”.

3. Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  do
przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania
za działkę położoną we wsi Niewodnica.

4. Upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisania umów na udzielenie
pomocy  Powiatowi  Białostockiemu  przez  Gminę  Choroszcz  na
przebudowę ul. Mickiewicza oraz przez Gminę Zawady na przebudowę
drogi Krzewo Nowe.

5. Zapoznanie się z  pismem Wójta Gminy Poświętne w sprawie remontu
dróg powiatowych na terenie Gminy w roku 2010.

6. Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
remontu drogi we wsi Chodory i Dołki.

7. Zapoznanie  się  z  pismami  Mieszkańców  wsi  Baranki  w  sprawie
przebudowy drogi.

8. Zapoznanie się z pismem Mieszkańców w sprawie wybudowania drogi
Podozierany- Łuplanka Stara – Leonowicze.

9. Zapoznanie  się  z  pismem Wójta  Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie
wykonania zatoki autobusowej w Nowym Aleksandrowie.

10. Zapoznanie  się  z  pismem Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
wykonania  dokumentacji  projektowej  w  2010  r.  na  przebudowę  drogi
Chmielnik - Łapczyn.

11. Zapoznanie  się  z  pismem Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  o  kosztach
przebudowy ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

12. Ustosunkowanie się do wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.



13. Podpisanie aneksu do umowy z Gminą Zabłudów w sprawie udzielenia
pomocy finansowej przez Gminę na dofinansowanie zadań na drogach
powiatowych.

14. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Sołtysa  wsi  Dzikie  dotyczące
nieprzestrzegania  przez  kierowców  zakazu  wjazdu  pojazdów  o
rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10t w ciągu drogi powiatowej nr
1390B Choroszcz – Dzikie – droga 65.

15. Zapoznanie  się  z  pismem  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
zatwierdzenia przez Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji Listy
zakwalifikowanych wniosków do dofinansowania w 2010 roku z budżetu
państwa w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
2008 – 2011”.

16. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
zgłoszenia zastrzeżenia do listy rankingowej wniosków o dofinansowanie
projektu  na  2010  rok  w  ramach  „Narodowego  Programu  Przebudowy
Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej Dyrektora
Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Białymstoku  w
przypadku jego nieobecności w placówce (464/09).

18. Podpisanie  wystąpień  do  Związków  Zawodowych  o  zaopiniowanie
projektu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli.

19. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanych na zakup aparatury medycznej
przez SP ZOZ w Łapach.

20. Podpisanie aneksu do umowy z SP ZOZ w Łapach w sprawie udzielenia
dotacji celowej na sfinansowanie zakupu aparatu do hemodializy.

21. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanych na realizację zadań z zakresu
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w 2009 r.

22. Przyjęcie  informacji  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego o wysokości odprowadzonych podatków w roku 2009.

23. Zapoznanie  się  z  pismem Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w  sprawie
kosztów wynagrodzeń przysługujących zawodowej rodzinie zastępczej, w
której  umieszczono  dzieci  z  terenu  powiatu  białostockiego  oraz
udzielenie odpowiedzi na to pismo.

24. Zapoznanie  się  z  pismem Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w  sprawie
współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy.

25. Podpisanie  3  umów  na  wynajem  nieruchomości  w  budynku  przy  ul.
Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

26. Podpisanie  umowy  na  ubezpieczenie  majątku  i  odpowiedzialności
cywilnej Powiatu Białostockiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.

27. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  firmą  Budmax  na  dostawę
regałów przesuwnych do archiwum PODGiK w Łapach.

28. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie   powiatu  na  2009  r.
(465/09).

29. Zapoznanie  się  z  informacją  Ministerstwa  Środowiska  w  sprawie
przekazywania gruntów z byłego PFZ w zarząd Lasów Państwowych.
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30. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o
potwierdzenie  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe  na  terenie  gmin:  Choroszcz,  Dobrzyniewo  Duże,  Turośń
Kościelna, 

31. Zapoznanie się z zawiadomieniami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o
wszczęciu postępowania o stwierdzenie nabycia z mocy prawa na rzecz
Powiatu  Białostockiego  nieruchomości  na  terenie  gmin:  Choroszcz,
Juchnowiec Kościelny, Turośń Kościelna.

32. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu    nr 185/09 z dnia 17 grudnia 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
udzielenia  pomocy  przez  Gminę  na  dofinansowanie  zadania
„Przebudowa  mostu  na  przepust  wraz  z  dojazdami  przez  rzekę
Turośniankę w m. Szerenosy w ciągu drogi powiatowej Nr 1498B”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał projekt umowy
z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  udzielenia  pomocy  przez  Gminę  na
dofinansowanie zadania „Przebudowa mostu na przepust wraz z dojazdami przez
rzekę Turośniankę w m. Szerenosy w ciągu drogi powiatowej nr 1498B” /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg
do  przeprowadzenia  rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości
odszkodowania za działkę położoną we wsi Niewodnica.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do
prowadzenia rokowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za działkę
położoną we wsi Niewodnica /zał. nr 4/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane przez  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Upoważnienie  2  członków  Zarządu  do  podpisania  umów  na
udzielenie pomocy Powiatowi Białostockiemu przez Gminę Choroszcz na
przebudowę ul. Mickiewicza oraz przez Gminę Zawady na przebudowę
drogi Krzewo Nowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił, iż zaistniała
potrzeba  upoważnienia  dwóch  Członków  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  do
zawarcia  umów na  udzielenie  pomocy  Powiatowi  Białostockiemu przez  Gminę
Choroszcz  na  przebudowę  ul.  Mickiewicza  oraz  przez  Gminę  Zawady  na
przebudowę drogi Krzewo Nowe.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  podpisanie  ww.  umów jest  konieczne,  by  ww.  Gminy
mogły przekazać Powiatowi Białostockiemu pomoc finansową jeszcze do końca
2009 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  od
podpisania  ww.  umów  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka  Zarządu
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Poświętne  w  sprawie
remontu dróg powiatowych na terenie Gminy w roku 2010.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo Wójta
Gminy Poświętne w sprawie remontu dróg powiatowych na terenie Gminy w roku
2010 /zał. nr 7/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
remontu drogi we wsi Chodory i Dołki.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie remontu drogi we wsi Chodory i
Dołki /zał. nr 8/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem,  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie  się  z  pismami  Mieszkańców  wsi  Baranki  w  sprawie
przebudowy drogi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebranym z
pisma Mieszkańców wsi Baranki w sprawie przebudowy drogi /zał. nr 9 - 10/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w
celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie się  z  pismem Mieszkańców w sprawie wybudowania
drogi Podozierany- Łuplanka Stara – Leonowicze.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  pismem Mieszkańców w sprawie  wybudowania  drogi  Podozierany –
Łuplanka Stara – Leonowicze /zał. nr 11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w chwili  obecnej  tak naprawdę nie ma tam wyraźnie
wyznaczonego pasa drogowego. Konieczne będzie odtworzenie ww. drogi. Koszt
tego przedsięwzięcia to około 1 500 000 złotych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie wykonania zatoki autobusowej w Nowym Aleksandrowie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie wykonania zatoki
autobusowej w Nowym Aleksandrowie /zał. nr 12/.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował, iż zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym to do
zadań gminy należy organizacja lokalnego transportu zbiorowego. Jednocześnie
Dyrektor PZD omówił koszty wykonania takiej zatoki.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w
celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie wykonania dokumentacji projektowej w 2010 r. na przebudowę
drogi Chmielnik - Łapczyn.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  wykonania
dokumentacji  projektowej  w  2010  roku  na  przebudowę  drogi  Chmielnik  –
Łapczyn /zał. nr 13/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  o
kosztach przebudowy ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej o kosztach przebudowy ulicy Fabrycznej w
Czarnej Białostockiej /zał. nr 14/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w celu dokonania analizy i
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Ustosunkowanie  się  do  wniosków  i  opinii  Komisji  Stałych  Rady
Powiatu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 15 grudnia 2009 roku /zał. nr 15/,
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 Komisji  Bezpieczeństwa,  Porządku  Publicznego,  Przedsiębiorczości  i  Rynku
Pracy z dnia 15 grudnia 2009 roku /zał. nr 16/.

 Komisji  Rolnictwa i  Środowiska oraz  Turystyki  i  Rozwoju Powiatu z  dnia  15
grudnia 2009 roku /zał. nr 17/,

 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 14 grudnia 2009 roku /zał. nr
18/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  ww.
wnioskami,  skierował  do  analizy  Powiatowego  Zarządu  Dróg  wnioski
dotyczące:

- zabezpieczenia w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010
środków  na  inwestycję  na  drodze  powiatowej  Gródek  –  Michałowo  –
Topolany,

- zabezpieczenia w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010
środków na wykonanie przejścia przez m. Złota Wieś,

-  zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010
środków na wykonanie przebudowy i udrożnienia rowu odwadniającego
na ul. 11-go listopada w Tykocinie,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010
środków na wykonanie remontu części drogi powiatowej nr 1490 B na
odcinku Krynickie – Zabłudów,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010
środków na przebudowę przepustu w Szerenosach,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok
środków  na  remont  drogi  powiatowej  Czaplino  –  Niewodnica  oraz
dokończenie inwestycji na ul. Mickiewicza w Choroszczy,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok
środków na dokończenie inwestycji przejście przez m. Rogowo,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok
środków  na  pokrycie  50%  wartości  inwestycji  przebudowa  ul.
Ciołkowskiego na terenie Gminy Supraśl,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok
środków na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika
we wsi Sobolewo,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok
środków na wykonanie przejścia przez m. Ciasne,

- zabezpieczenie w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok
środków na kontynuację budowy drogi Nowodworce – Ogrodniczki.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. wnioskami,
skierował  do  analizy  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego wnioski dotyczące:

- zabezpieczenia w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010
środków na wykonanie remontu dachu łącznika, wymianę części stolarki
okiennej oraz wykonanie elewacji zewnętrznej strony Zespołu Szkół w
Czarnej Białostockiej.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. wnioskami,
skierował  do  analizy  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  wniosek
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dotyczący  zabezpieczenia  400 000  złotych  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego  na  2010  rok  na  potrzeby  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz rozważenie zakupu respiratora dla SP
ZOZ w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku, Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 13

Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  Gminą  Zabłudów  w  sprawie
udzielenia pomocy finansowej przez Gminę na dofinansowanie zadań na
drogach powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  aneksu  do  umowy  z  Gminą  Zabłudów  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej przez Gminę na dofinansowanie zadań na drogach powiatowych /zał.
nr 19/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnień.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Sołtysa  wsi  Dzikie  dotyczące
nieprzestrzegania  przez  kierowców  zakazu  wjazdu  pojazdów  o
rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10t w ciągu drogi powiatowej nr
1390B Choroszcz – Dzikie – droga 65.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom
Zarządu  propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Sołtysa  wsi  Dzikie  dotyczące
nieprzestrzegania  przez  kierowców  zakazu  wyjazdu  pojazdów  o  rzeczywistej
masie całkowitej  powyżej 10t w ciągu drogi  powiatowej  nr 1390B Choroszcz –
Dzikie – droga 65 /zał. nr 21/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Wydziału  Architektury  oraz  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  i  Promocji  o  przygotowanie  informacji  na  temat
procedur dotyczących wydawania decyzji odnośnie pozwoleń na budowę
dużych obiektów inwestycyjnych bądź koncesji na wydobywanie żwiru i
uwzględniania przy tym dróg dojazdowych.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg  w  Białymstoku,  Wydziałowi  Architektury  oraz  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji. 

Ad. 15

Zapoznanie  się  z  pismem  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
zatwierdzenia przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji listy
zakwalifikowanych wniosków do dofinansowania w 2010 roku z budżetu
państwa w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
2008 – 2011”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Wojewody Podlaskiego w sprawie zatwierdzenia przez Ministra
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  listy  zakwalifikowanych  wniosków  do
dofinansowania  w  2010  roku  z  budżetu  państwa  w  ramach  „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” /zał. nr 23/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Zapoznanie się  z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  zgłoszenia  zastrzeżenia  do  listy  rankingowej  wniosków  o
dofinansowanie projektu na 2010 rok w ramach „Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zgłoszenia zastrzeżenia
do listy rankingowej wniosków o dofinansowanie projektu na 2010 rok w ramach
„Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  osoby  zastępującej
Dyrektora  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w
Białymstoku w przypadku jego nieobecności w placówce (464/09).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  osoby  zastępującej  Dyrektora
Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białymstoku w przypadku
jego nieobecności w placówce /zał. nr 25/.

Pan  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
464/09  z  dnia  22  grudnia  2009  roku  w  sprawie  wyznaczenia  osoby
zastępującej  Dyrektora  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej  w  Białymstoku  w  przypadku  jego  nieobecności  w
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placówce /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 18

Podpisanie wystąpień do Związków Zawodowych o zaopiniowanie
projektu  podziału  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia
zawodowego nauczycieli.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
propozycjami  wystąpień  do  Związków  Zawodowych  o  zaopiniowanie  projektu
podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegółowo ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. wystąpień, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27 – 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 19

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  na  zakup  aparatury
medycznej przez SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu rozliczenie dotacji przekazanych na zakup aparatury medycznej przez SP
ZOZ w Łapach /zał. nr 29/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 20

Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie
udzielenia  dotacji  celowej  na  sfinansowanie  zakupu  aparatu  do
hemodializy.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego  odczytał  zebranym
projekt  aneksu  do  umowy  z  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie  udzielenia  dotacji
celowej na sfinansowanie zakupu aparatu do hemodializy /zał. nr 30/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła wyjaśnienia dotyczące ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
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Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych na  realizację  zadań z
zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w 2009 r.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  rozliczenie  dotacji  przekazanych  na  realizację  zadań  z  zakresu
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej /zał. nr 32/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 22

Przyjęcie  informacji  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego o wysokości odprowadzonych podatków w roku 2009.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił informację
Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego  o  wysokości
odprowadzonych podatków w roku 2009 /zał. nr 33/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  informacją  i
zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania
Kryzysowego,  o  uzupełnienie  ww.  zestawienia  o  dane  dotyczące
wysokości  podatków  doprowadzonych  przez  Samodzielny  Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 23

Zapoznanie  się  z  pismem  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w
sprawie  kosztów  wynagrodzeń  przysługujących  zawodowej  rodzinie
zastępczej, w której umieszczono dzieci z terenu powiatu białostockiego
oraz udzielenie odpowiedzi na to pismo.

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  pismo
Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie kosztów wynagrodzeń przysługujących
zawodowej  rodzinie  zastępczej,  w  której  umieszczono dzieci  z  terenu Powiatu
Białostockiego oraz propozycję odpowiedzi na ww. pismo /zał. nr 34 - 36/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedstawiła szczegóły ww. kwestii. 
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Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
ww.  umowy  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 37/.  Do podpisania
pisma  przewodniego,  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 24

Zapoznanie  się  z  pismem  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w
sprawie  współfinansowania  kosztów  funkcjonowania  Powiatowego
Urzędu Pracy.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz,  przedstawił  pismo
Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w  sprawie  współfinansowania  kosztów
funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy /zał. nr 39/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegółowo ww. kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 25

Podpisanie 3 umów na wynajem nieruchomości w budynku przy ul.
Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektami  umów  na  wynajem  nieruchomości  w  budynku  przy  ul.
Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedłożyła Pani Anna Szczepańska – Sekretarz
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  umów,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 40 - 42/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 26

Podpisanie umowy na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności
cywilnej Powiatu Białostockiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
umowy  na  ubezpieczenie  majątku  i  odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu
Białostockiego wraz z jednostkami /zał. nr 43/.
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Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 27

Podpisanie aneksu do umowy zawartej z firmą Budmax na dostawę
regałów przesuwnych do archiwum PODGiK w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
aneks do umowy zawartej z firmą Budmax na dostawę regałów przesuwnych do
archiwum Powiatowego Ośrodka Dokumentacji  Geodezyjnej  i  Kartograficznej  w
Łapach.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
został zmieniony adres rejestrowy spółki i musi zostać to odnotowane w umowie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Ośrodkowi
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku.

Ad. 28

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 r.
(465/09).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2009 rok /zał. nr 46/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
najważniejsza zmiana w ww. projekcie dotyczy wypłaty odszkodowania za wydaną
decyzję przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości w dniu 30 października
2009 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
465/09  z  dnia  22  grudnia  2009  roku,  w  sprawie  zmian  w  budżecie
powiatu na 2009 rok /zał. nr 47/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 29

Zapoznanie się z informacją Ministerstwa Środowiska w sprawie
przekazywania gruntów z byłego PFZ w zarząd Lasów Państwowych.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
informacją Ministerstwa Środowiska w sprawie przekazywania gruntów z byłego
PFZ w zarząd Lasów Państwowych /zał. nr 48/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 30

Zapoznanie się z decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o
potwierdzenie  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe  na  terenie  gmin:  Choroszcz,  Dobrzyniewo  Duże,  Turośń
Kościelna, 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
zawiadomieniami  o  wszczęciu  postępowania  administracyjnego  o  stwierdzenie
nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nie ruchomości
oznaczonych:

 nr działki 76/11 o powierzchni 0,0317 ha, położonej w obrębie Ogrodniki,
gmina Choroszcz,

 nr działki 867/1 o powierzchni 0,3954 ha, położonej w obrębie Chraboły,
gmina Dobrzyniewo Duże,

 nr działki  3/1 o powierzchni 0,0229 ha, położonej w obrębie Niewodnica
Koryncka, gmina Turośń Kościelna,

 nr  działki  531/1  o  powierzchni  1,5894  ha,  położonej  w  obrębie  Bojary,
gmina Turośń Kościelna,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami /zał.
nr 49 - 52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 31

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  o  wszczęciu  postępowania  o  stwierdzenie  nabycia  z
mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości na terenie
gmin: Choroszcz, Juchnowiec Kościelny, Turośń Kościelna.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
zawiadomieniami  o  wszczęciu  postępowania  administracyjnego  o  stwierdzenie
nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości
oznaczonych:

 nr działki  308/1 o powierzchni  0,0114 ha,  położonej  w obrębie Rogowo,
gmina Choroszcz,

 nr działki 279/1 o powierzchni 0,5891 ha, położonej w obrębie Klewionowo,
gmina Juchnowiec Kościelny,

 nr  działki  272/2  o  powierzchni  1,2594  ha,  położonej  w  obrębie
Hermanówka, gmina Juchnowiec Kościelny,
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 nr działki  55/28 o powierzchni 0,0236 ha, położonej w obrębie Trypucie,
gmina Turośń Kościelna,

 nr  działki  226/2  o  powierzchni  0,0012 ha,  położonej  w obrębie  Lubejki,
gmina Turośń Kościelna.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
pismo  dotyczące  konieczności  uzupełnienia  dokumentacji,  w  postępowaniu  o
potwierdzenie  prawa  własności  nieruchomości  nr  działki  102/5  o  powierzchni
0,0582 ha, położonej w obrębie Koplany Folwark, gmina Juchnowiec Kościelny.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  pismo  informujące  o  wznowieniu  postępowania  potwierdzającego
nabycie z mocy prawa, na rzecz gmina Turośń Kościelna w odniesieniu do działki
nr  501/1  o  powierzchni  0,4057  ha,  położonej  w  obrębie  Topilec,  gm.  Turośń
Kościelna. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami /zał.
nr 53 - 59/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 32

Sprawy różne.

W sprawach różnych, Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał  Członków  Zarządu  z  pismem  Wojewody  Podlaskiego  odnośnie
przekazania  Stanowiska  Komisji  Dialogu  Społecznego  w  Białymstoku  z  dnia  7
grudnia 2009 roku /zał. nr 60/.

Więcej  spraw różnych nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 22 grudnia 2009 roku dobiegło końca o godzinie
1840.

Protokołowała 

Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Komisji
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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